КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 20 февраля 2021 г. № 39
Об установлении вида разрешенного использования
земельного участка с кадастровым номером 12:14:2001002:121
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Руководствуясь Уставом Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, и в целях установления вида разрешенного использования земельного участка в соответствии с Правилами землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденным решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения №160 от 14.03.2013г (с изм. и доп.), Кужмарская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Земельному участку с кадастровым номером 12:14:2001002:121, площадью 19 кв.м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район установить вид разрешенного использования земельного участка - «Трубопроводный транспорт».
2. Обеспечить внесение сведений в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РМЭ.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                                    В.Н.Васильев
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  Республики Марий Эл

от  « 14»   марта  2013  года № 160

( в ред. 05.04.2017 №165, 21.12.2017 г.  №204, 26.09.2019 №289, 28.11.2019 №21)

Правила землепользования и застройки

муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Кужмара

2013

ЧАСТЬ ТРЕТЬЯ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ

Cтатья  31.  Перечень территориальных зон
( в ред.21.12.2017 №204)

Территориальные зоны

	Код зоны
	ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

	Ж-2
	Зона застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами

	Ж-3
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами

	ОБЩЕСТВЕННО- ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ

	О-1
	Зона делового, общественного и коммерческого назначения

	О-2
	Зона учреждений здравоохранения и социальной защиты

	О-5
	Зона центра населённого пункта

	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

	П-1
	Зона  промышленных предприятий и коммунально-складских объектов

	ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУР

	Т-1
	Зона объектов транспортной инфраструктуры

	Т-2
	Зона объектов инженерной инфраструктуры и коммунального обеспечения

	РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ

	Р-1
	Зона городских парков, скверов, садов, бульваров

	Р-4
	Зона спортивных комплексов и сооружений

	Р-6
	Зона особо-охраняемых природных территорий

	ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	C-1
	Зона кладбищ

	ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	СХ-1
	Зона сельскохозяйственного назначения

	ЛПХ
	Зона личного подсобного хозяйства

Т-2 -ЗОНА ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Зона выделяется для размещения объектов инженерной инфраструктуры; режим использования территории определяется в соответствии с назначением объекта согласно требований специальных нормативов и правил.

Основные виды разрешенного использования

· Здания, строения, сооружения и коммуникации автомобильного, трубопроводного транспорта, связи

· Объекты коммунального хозяйства и инженерно-технического обеспечения

· Объекты обслуживания транспортных средств

· Иные объекты инженерной инфраструктуры

Вспомогательные виды разрешенного использования

-     Временные объекты торговли

-     Некапитальные объекты общественного питания

-     Общественные туалеты

· Места накопления твердых бытовых отходов

· Парковки

-    Строительство, реконструкция, эксплуатация линий электропередачи, линий связи, дорог,

      трубопроводов и других линейных объектов и распределительных пунктов

· Насосные станции

Условно разрешенные виды использования

· Многофункциональные деловые и обслуживающие здания

· Здания гостиниц

· Здания предприятий торговли

· Здания предприятий общественного питания

· Пожарные части

· Объекты складского назначения

· Организация, учреждения, управления

· Здания информационных туристических центров

· Базовые станции сотовой связи

Предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства           в части отступов зданий от границ участков

	1
	Минимальный отступ от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений
	м
	5

	2
	Минимальный отступ от края  основной проезжей части магист-ральных улиц в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений при отсутствии красных линий
	м
	8

	3
	Минимальный отступ от края  основной проезжей части улиц мест-ного значения в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений при отсутствии красных линий
	м
	5

	4
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях опреде-ления места допустимого размещения зданий, строений, сооружений
	м
	3